令和７年(2025年)５月 28日

体験入学参加中学生保護者 様

長野県更級農業高等学校

校長    武藤  穣

令和７年度中学生体験入学に係る参加承諾書の提出及び傷害保険の加入について（お願い）

本校の中学生体験入学では、農業学習に関わる実験・実習や学校概要の説明などをとおして、専門学

科・コースの特色や農業学習に対する理解を深め、高校進学の参考にしていただいております。

体験入学の参加にあたりましては、実験・実習等における不測の事故に備えるために、傷害保険に加

入していただき、さらに「保護者参加承諾書」をご提出いただいております。

つきましては、安心して安全に体験学習にご参加いただくために、下記の「承諾書」に「保険料」（一

人 50円）を添えて、ご提出いただきますようお願い申し上げます。

なお、保険料については事前に一括契約を行うため、当日欠席された場合でも保険料はお支払いいた

だくことになります。このことについてご承知の上、保険料を各中学校の担当の先生までご提出くださ

いますように、よろしくお願いいたします。

（下記承諾書にご記入の個人情報につきましては当日に連絡が必要な場合のみ使用し、以後は適正に処分します。）

------------------------------------ きりとり線 ------------------------------------

体験入学参加承諾書

長野県更級農業高等学校長 様

令和７年７月 29 日に実施される中学生体験入学において、貴校の勧める傷害保険（保険料１人

50円）に加入するとともに、貴校の『体験入学実施要項』に従って参加することを承諾します。

令和７年   月   日

         中学校 ３年   組   番

参加生徒氏名

保護者氏名(自署)             印

緊急時連絡先（携帯電話等                    ）

（必ず保護者の承諾印をお願いいたします）